
¿/nivetliaaa oAaeionat e/e
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Holiva 5150 - 4400 SjlU
K t P u m i C A A H Í ; L N T I N A

l r l . , 1 AX ( 5 4 * 1(1.187! 4¿'¡V. ,il

RES.H. N° 0 8 5 0 / 1 9

SALTA, 11 JU/Y 2019

EXPTE. N°

VISTO:

Los programas elevados por los docentes responsables del dictado de las asignaturas de
la Carrera de Letras, con los que se imparte enseñanza durante el periodo lectivo 2019; y

CONSIDERANDO:

QUE en dichos programas, los docentes responsables de las asignaturas, establecen las
condiciones para el cursado, promoción y/o regularización de las mismas, conforme lo establece
la reglamentación vigente;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho N° 289/19,
aconseja aprobar los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 04-06-19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los programas elevados por los docentes responsables del dictado de
las asignaturas de la Carrera de Letras, con los que se imparte enseñanza durante el período
lectivo 2019, de acuerdo al siguiente detalle:

^ HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA - Anual (Prof. Verónica Cecilia Dudzicz)
^ LENGUA Y CULTURA LATINAS I - Anual (Dra. Natalia Ruiz de los Llanos)
• LENGUA Y CULTURA LATINAS II - Anual (con dictado Cuatrimestral) (Dra. Natalia Ruíz

de los Llanos)
• LITERATURA CLÁSICA GRECOLATINA - Cuatrimestral (Dra. Natalia Ruíz de los Llanos)
^ OPTATIVA: GRIEGO II - Anual (Dra. Natalia Ruíz de los Llanos)
s LENGUA ESPAÑOLA I - Anual (Prof. Marcelo Fortunato Zapana)
^ LENGUA ESPAÑOLA II - Cuatrimestral (Prof. Estela Josefina Picón)
</ TEORÍA LITERARIA I - Anual (Prof. Silvia Yolanda Castillo)
S TEORÍA LITERARIA II - Anual (Dra. Irene Noemí López)
S LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL - Anual (Prof. Patricia Beatriz Bustamante)
•/ INVESTIGACIÓN - Cuatrimestral (Prof. Fernanda Álvarez Chámale)
S LITERATURA ESPAÑOLA - Anual (Dra. Marcela Beatriz Sosa)

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a los docentesj;
Alumnos.
Jan/LlíR

NIA BURGOS.
¿éulCA
ad«*. UNS*

onsables, Escuela de Letras y Dirección de

Df4.bffALINA BUUUMaCH
DECANA


